Puebla Secretaria de Seguridad
Pablica y Transito Municipal
Gobierno Municipal

ACIUDADa=QLeT ernios™

OFICIO: SSPYTM/UAAI/0371/2013
ASUNTO: Respuesta a solicitud de informacion
del folio 00106613

MELLADO MAY
PRESENTE

En atencidn a su solicitud de informacién de 4 de noviembre del presente afio, ingresada
por medio del sistema INFOMEX relativa al folio anotado en el margen superior derecho
y con fundamento en lo establecido por la Ley de Transparencia y Acceso a la
Informacién Publica del Estado de Puebla, publicada en el Diario Oficial de la entidad en
fecha treinta y uno de diciembre del dos mil once; por la presente via y forma se remite
contestacion en los términos siguientes de acuerdo con la informacién generada por la
Secretaria Técnica.

SOLICITUDE DE INFORMACION

Con un cordial saludo me refiero a su solicitud de informaciéon con nimero 00106613 por
la que se solicita:” Cuantas auditorias ha realizado en el 2013 la Contraloria a los
Programas Operativos Anuales de la Secretaria de Seguridad Publica?, de estas
auditorias en cuantos casos y con qué documentacion el Contralor Municipal se excuso
de participar en ellas?, Solicito los informes trimestrales del avance de los Programas

Operativos anuales 2013 de la Secretaria de Seguridad Publica y Transito?.”

Al respecto le informo lo siguiente:

1. ¢Cuantas auditorias ha realizado en el 2013 la Contraloria a los Programas
Operativos Anuales de la Secretaria de Seguridad Publica? Le informo que
no se ha realizado auditoria alguna.

2. ¢(De estas auditorias en cuantos casos y con qué documentacion el
Contralor Municipal se excuso de participar en ellas? Al respecto le informo
que derivado de lo anterior, no se ha recibido ninguna excusa por parte del
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3. ¢Solicito los informes trimestrales del avance de los Programas Operativos
anuales 2013 de la Secretaria de Seguridad Publica y Transito? Le informo
que conforme a lo establecido en el articulos 11 fraccion XVII, de la ley de
Transparencia y Acceso a la Informacién Publica del Estado de Puebla se
encuentra publicado en la pagina del ayuntamiento misma que podra
verificar hasta el 2do. Trimestre del 2013, misma que podra consultar en la
siguiente direccién electrénica:

http://www.pueblacapital.gob.mx/xvii-programas-de-trabajo-anual

1.- Pagina del Ayuntamiento http://www.pueblacapital.gob.mx
2.- Articulo 11
3.- fracciéon XVII “Los programas de trabajo anual 2013”

4 .- Secretaria de Seguridad Publica y Transito Municipal

http://www.pueblacapital.gob.mx/component/docman/doc download/5863-

secretaria-de-seguridad-publica-y-transito-municipal-poa-2013?ltemid=

Con la seguridad de que la informacidén proporcionada, cumplira con las expectativas
generadas y sin otro asunto en lo particular, me reitero a las apreciables consideraciones
de Usted.

ATENTAMENTE
CUATRO VECES HEROICA PUEBLA DE Z., A 12 DE NOVIEMBRE DE 2013

ING. ALEJANDRO DAVID TEJEDA RIVAS
RESPONSABLE DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA
DE ACCESO A LA INFORMACION
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IMPLAN

OFICIO NO. IMPLAN / UAAI/ 082 /2013

C. Mellado May
Presente

Con fundamento en los articulos 4, 6, 8, 44, 46, 51 y 54 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacion Publica del
Estado de Puebla, en relacion a su(s) solicitud(es) con folio(s) No(s). 00106613, recibida(s) mediante el Sistema INFOMEX y
turnada(s) a esta Unidad Administrativa de Acceso a la Informacion del Instituto Municipal de Planeacion, el 04 de noviembre de
2013, en la(s) que usted pregunta:
“Cuantas auditorias ha realizado en el 2013 la Contraloria a los Programas Operativos Anuales de la Secretaria de Seguridad Piblica?, de

estas auditorias en cuantos casos y con que documentacion en Contralor Municipal se excuso de particiapar en ellas?, Solicito los informes
trimestrales del avance de los Programas Operativos anuales 2013 de la secretaria de seguridad Publica y Transito? (sic)

El Instituto Municipal de Planeacion no tiene facultades legales para llevar a cabo auditorias a los Programas Operativos
Anuales POA de las dependencias de la Administracién Municipal, nuestra tarea es la de registrar, verificar los avances
de los POA de cada una de las dependencias y enviarlos para su publicacion.

Por lo que se refiere a la tercera parte de su solicitud en cuanto a los avances trimestrales de los Programas Operativos

Anuales de la Secretaria de Seguridad Publica y Transito Municipal, le informo que usted que dichos avances estan
publicados en la pagina de internet del Ayuntamiento y usted puede tener acceso a dichos avances con la liga:

http://www.pueblacapital.cob.mx/xvii-programas-de-trabajo-anual

Dicha liga, contiene los avances trimestrales de todas y cada una de las dependencias del Gobierno Municipal incluida
por supuesto, la Secretaria de Seguridad Publica y Transito Municipal.

Le informo también que los avances al tercer trimestre de 2013, serén enviados para su publicacién a partir del préximo
dia 19 de noviembre de 2013, de acuerdo al proceso de verificacion en proceso.

Sin otro particular, reciba un cordial saludo y quedo de usted

ATENTAMENTE
“CUATRO VECES HEROICA PUEBLA DE ZARAGOZA
H. PUEBLA DE ZARAGOZA, A 11 DE NOVIEMBRE DE 2013.

MTRO. ALFREDO GERARDO MARTINEZ SANCHEZ
TITULAR DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA DE ACCESO A LA INFORMACION UAAI
INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACION

c.c.p. LD. Luis Armando Olmos Pineda.- Coordinador General del IMPLAN.- para su conocimiento
c.c.p. Archivo.
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OFICIO No. CM-UAAI-057/2013

C. MELLADO MAY
PRESENTE

Con fundamento en los articulos 44, 46, 51 y 54 de la Ley de Transparencia y Acceso a la
Informacion Publica del Estado de Puebla y en atencién a su solicitud de informacion ingresada via
Sistema INFOMEX con folio 00106613, consistente en:

“[...] Cuantas auditorias ha realizado en el 2013 la Contraloria a los Programas Operativos Anuales de
la Secretaria de Seguridad Publica?, de estas auditorias en cuantos casos y con que documentacién el
Contralor Municipal se excuso de participar en ellas?, Solicito los informes trimestrales del avance de los
Programas Operativos anuales 2013 de la secretaria de Seguridad Publica y Transito? [...]”

En anexo remito copia digital del Memorandum SACF 104/2013 signado por el C.P. Ramén
Pérez Pria Saavedra, Subcontralor de Auditoria Contable y Financiera de la Contraloria Municipal,
por el cual informa sobre su solicitud.

Asimismo, por lo que se refiere a los informes trimestrales de avance de los POA’s le
comento que la Dependencia competente para proporcionarlos es la Secretaria de Seguridad
Publica y Transito Municipal.

No omito comentarle que la Subcontraloria de Desarrollo Administrativo Seguimiento y
Control, realiza revisiones fisicas a la existencia de los medios de verificacion que soportan los
avances de los POAS

Sin mas que el particular, quedo a sus o6rdenes.

ATENTAMENTE
CUATRO VECES HEROICA PUEBLA DE ZARAGOZA,
A 8 DE NOVIEMBRE DE 2013
“PUEBLA LA CIUDAD QUE QUEREMOS”

C.P. RAMON ROJAS JARAMILLO
TITULAR DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA DE ACCESO
A LA INFORMACION DE LA CONTRALORIA MUNICIPAL
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Contraloria
Municipal

MEMORANDUM. SACF 104/2013
Cuatro Veces Heroica Puebla de Zaragoza
A 6 de Noviembre de 2013

PARA: C.P. RAMON ROJAS JARAMILLO
TITULAR DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA DE ACCESO A LA INFORMACION

DE: C.P. RAMON PEREZ PRIA SAAVEDRA
SUBCONTRALOR DE AUDITORIA CONTABLE Y FINANCIERA

ASUNTO: INFORME DE AUDITORIAS A PROGRAMAS OPERATIVOS ANUALES

Por medio del presente y en referencia a su Memorandum CM-UAAI-031/2013 en
el cual nos solicita demos respuesta a solicitud de informacion referente a;

“Cuantas auditorias ha realizado en el 2013 la Contraloria a los Programas
Operativos Anuales de la Secretaria de Seguridad Piblica?, de estas auditorias en
cuantos casos y con qué documentacion el Contralor Municipal se excuso de
participar en ellas?, Solicito los informes trimestrales del avance de los Programas
Operativos Anuales 2013 de la Secretaria de Seguridad Piblica y Transito?”.

Al respecto le comento que no esta dentro de las facultades de esta Subcontraloria
de Auditoria Contable y Financiera la revision, fiscalizacion y control de los Programas
Operativos Anuales por lo cual no es del ambito de mi competencia y no cuento con la
informacién correspondiente a este tipo de auditorias.

Agradeciendo de antemano su intervencion en redireccionar esta solicitud de
informacion. quedo a sus érdenes para cualquier acjaracion.
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Cop. C.P. Santiago Martinez Sanchez.- Contralor Municipal.- Pard su conocimiento.- Presente
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